1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

07.03.2025 11:00 г. Иркутск

Председательствующий:
 Побойкин В.Л. – председатель комитета по строительству и дорожному хозяй-

ству

Кворум: 4

Пpисутствовало депутатов:  6
1. Алексеев А.Л.(ВКС) депутат четвертого созыва
2. Боровиков А.А. депутат четвертого созыва
3. Егорова Л.И. депутат четвертого созыва
4. Побойкин В.Л. депутат четвертого созыва
5. Распутин А.В. депутат четвертого созыва
6. Ус В.Г. депутат четвертого созыва

Отсутствовало депутатов:  1
1. Красноштанов А.Н. депутат четвертого созыва

Пpисутствовало приглашённых:  1
1. Пласкеева А.Г.(ВКС) старший прокурор отдела по надзору за исполнением за-

конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут-
ской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по строительству и до-

рожному хозяйству

РЕШИЛИ: 1) ПРИНЯТЬ ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗА ОСНОВУ

2) УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ В ЦЕЛОМ

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6

Против - 0
Воздержались - 0

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отчете сенатора Российской Федерации – представи-
теля от Законодательного Собрания Иркутской области Брилки С.Ф. за 2024 год»
2. Проект постановления «Об отчете начальника Главного управления Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области Ильичева
Д.А.»
3. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2024 год»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ СЕНАТОРА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ – ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА-
НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БРИЛКИ С.Ф. ЗА 2024 ГОД»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по строительству и до-

рожному хозяйству

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла-

сти принять к сведению отчет сенатора Российской Федерации -
представителя от Законодательного Собрания Иркутской области
Брилки С.Ф. за период январь - декабрь 2024 года.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле-
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6

Против - 0
Воздержались - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО
УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛЬИЧЕВА Д.А.»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по строительству и до-

рожному хозяйству

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информационно-аналитическую записку

Главного управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Иркутской области о состоянии правопорядка на
территории Иркутской области в 2024 году.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла-
сти принять соответствующее постановление.
3. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле-
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

3

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6
Против - 0
Воздержались - 0

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН-
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по строительству и до-

рожному хозяйству
МАХТИНА Ю.Б. – председатель Контрольно-счетной палаты Ир-
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Принять отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Ир-

кутской области за 2024 год к сведению.
2. Рекомендовать комиссии по контрольной деятельности Законо-
дательного Собрания Иркутской области внести отчет о деятель-
ности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за 2024 год
на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.
3. Передать настоящее решение в комиссию по контрольной дея-
тельности Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6

Против - 0
Воздержались - 0

Председатель комитета                                                                              В.Л. Побойкин